kali melakukan tindak pidana, tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda 

atau diancam dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun, dan tindak 

pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,OO (dua juta lima ratus ribu 

rupiah), selain itu juga harus dengan memenuhi syarat telah ada pemulihan kembali 

pada keadaan semula, telah ada kesepakatan perdamaian antara korban dan 

tersangka serta masyarakat merespon positif. Dengan adanya kewenangan pada 

jaksa untuk menutup perkara demi hukum berdasarkan keadilan restoratif ini

[...]

termination of prosecution under this mechanism is limited to cases where 

the suspect commits a criminal act for the first time, the offense carries a 

penalty of a fine or imprisonment of no more than five years, and the value 

of the evidence or the resulting loss does not exceed IDR 2,500,000 (two 

million five hundred thousand rupiahs). Additionally, it requires that 

restitution has been made, reconciliation has been reached between the 

victim and the suspect, and the community has responded positively. The 

authority granted to prosecutors to terminate cases based on restorative